

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty.

Table with subscription rates: We Lwowie, Na prowincji, Miesięcznie, Kwartalnie, Półrocznie, Rocznie.

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu w Lwowie należy składać w Biuro Drukarskie, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

Dziś: św. Cyryla B.

Jutro: św. Amalii P.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykateska l. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski.

Wschód słońca g. 4 m. 15

Zachód . . . 7 . 53

Długość dnia g. 15 m. 37

Ubytek dnia 1 m.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać należy do Administracji.

Przełęcz w Lwowie przy ulicy Sykateskiej L. 45. Zmiana zamiejscowej prenumeraty na miejscową i odwrotnie jest niedopuszczalna.

Uprasza się prenumeratę przysyłać przekazami pocztowymi, a nie w kopertach. Osoby przysyłające pieniądze w kopertach raczą dopłacić po 5 ct. do każdego listu.

Miejscową prenum. we Lwowie przyjmują:

Trzech J. Wąsny, ulica Czarnoleśkiego 1. przy ul. Karola Ludwika 5. ul. Jagiellońskiej 10/11a. ul. Słowackiego (obok Biura Diany) Biuro drukarskie, ul. Karola Ludwika 9. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Przegląd polityczny.

Lwów 8 lipca.

Pociesza się Francja jak może po utracie nadziei, że się rozbieje trójprzymierze przez wystąpienie z niego włoskiego królestwa; pociesza się skrzętnie najmniejszą drobnostką, więc nawet tem, że w Pradze witano francuskich gimnazystów z zapalem „prawdziwie rozrzucającym”, jak mówi rozczulona Rep. Française.

Przez tenże wydział rad powiatowych w Brzozowie, Podhajcach, Nadwórnie w petycjach, wystosowanych do Koła, popierają petycję Rady powiatowej sokalskiej, aby indywidualnie pobór podatków bezpośrednich wraz z dodatkami odbywał się w ten sposób, iżby do gmin nie będących siedzibą urzędu podatkowego, wysłano, kosztem skarbu państwa, urzędnika w celu pobierania tych podatków.

A promień trzeci jest koroną tamtych; bez niego nie byłoby warkocza. Oto, carowa z cewicem, za jaki miesiąc albo dwa, przyjadą do Paryża.

dworu, księżę Woronców-Daszków, aby wyszukać dla tych gości odpowiedni pałac, urządzą stajnię i wszystko inne.

Radośną dla Francji nowinę oznajmił car publicznie admirałowi Gervais, zęgnając go po łech kronsztadzkich. Francuzi nie posiadają się z radości: carowa z synem w Paryżu! czyż to nie dowód istnienia sojuszu serc między Rosją a Francją? Król duński ugaszca oficerów eskadry francuskiej i naczelnika jej ozdabia gwiazdą Danebrogą, a córka tego króla, namiętna nieprzyjaciółka Niemców, potężna carowa zjawia się w Paryżu, choć tam każdy kamień mówi: „Ni Boga, ni monarchy!”

Lecz niech to będzie niedorzeczność, albo żart z przesadą uniżoności francuskiej. Pozostaje fakt istotny, że Europa widocznie się rozdziaja i te dwie części nigdzie już się nie stykają, unikają siebie i demonstrowują przeciw sobie, nazw niewymownych. Uroczystości fińskie i weneckie mają pendant w uroczystościach kopenhawskich i kronsztadzkich.

Z Londynu donoszą, że w Windsorze odbyła się długa i tajna narada cesarza Wilhelma z lordem Salisburyem i ambasaderem niemieckim hrabią Hatzfeldem.

Z Bukaresztu donoszą, że król Karol wybiera się do Sigmaringen, aby z mieszkającym tam bratem swoim utożyć się co do powolania na tron rumuński młodszego królewskiego bratanika, księcia Karola, albowiem starszy bratanek i te-

raźniejszy następca tronu ks. Ferdynand wcale się nie zrekł zamiaru poślubienia panny Vaccarescu.

Korespondencje.

Wiedeń 6 lipca.

(?) Odnowienie potrójnego przymierza, które nastąpiło przed dwoma miesiącami, a w ostatnich dniach zostało ratyfikowane, daje powód, szczególnej rosyjskiemu dziennikarstwu do podjudzania i rozlicznych bałamuców. Moskowskija Wiedomości wyruszyły z twierdzeniem, że za czasów urzędowania w Wiedniu Naczowicza, jako agenta bułgarskiego, zostało zawarte przymierze między gabinetem austro-węgierskim a rządem księcia bułgarskiego.

Otóż, mimo, że dziennik rosyjski wiadomości tę podaje jako niezawodną, oświadczyć mu mogą stanowczo, że nie ma w niej ani okruszynki prawdy. Cała ta dyplomatyczna rewelacja jest wymysłem, Naczowicz żadnej propozycji nie uczynił, ani też nikt inny w imieniu bułgarskim, a sprawa tego rodzaju zgola traktowaną nie była.

Co zaś do związku bałkańskiego, to może on kiedyś stać się muzyką przyszłości, ale na teraz nie ma wcale widoków, ani możliwości przeprowadzenia tej sprawy. W r. 1890 Pasisz, wówczas prezes skupczyzny, wybrał się był do S-fji i zaproponował Stambułowski wspólną akcję względem zabrania Macedonii po połowie dla Serbji i Bułgarii; Grecja była wykluczona.

Porta ciągle jest, a nadaremnie, nagabywana przez Serbję, żeby odwołała biskupa Ochrydy, który tam na rzeź Bułgarów przesładuje Serbów Eklarscha bułgarski wzwiał teraz owego biskupa do Konstantynopola dla narad o sytuacji w Macedonii.

Patriarcha grecki oponuje wszelkimi siłami wprowadzeniu w niektórych kościołach w Macedonii języka serbskiego lub rumuńskiego — z wprowadzeniem zaś, a raczej z utrzymaniem języka bułgarskiego i biskupów bułgarskich musiał się pogodzić Podobno Risticz ma teraz w Petersburgu, gdy tam króla, pupila swego zawiezie, starać się o poparcie Rosji dla Serbów macedońskich. Podróż do Petersburga jest już ułożoną. Król i Risticz udadzą się do Odessy, gdzie oczekiwani będą adiutantem cara i dwaj dygnitarze i towarzyszyć będą królowi w całej podróży na Kijów i Moskwę, gdzie nastąpi wypoczynek dla złozenia holdu temu miastu i dla zwiedzenia wystaw francuskiej i azjatyckiej. Króla przyjmą z najwyższymi honorami, jako króla ale nadto jako władcę prawosławnego, brata młodszego i chrześniaka carskiego. Risticz będzie wraz z królem gościem cara w pałacu zimowym. Risticz jest tak mądrym i przemyślnym, że może nawet i bez nacisku, jaki wywiera fakt odnowienia potrójnego przymierza, byłby króla przywiózł także do Wiednia. W tej mierze poseł serbski zawiadomił hr. Kalnokyego o zamiarze króla przybycia do Wiednia i prosi go o to, aby go Cesarz

przyjął. Oczywiście, życzeniu temu stanie się za-dosyć. Zapewne Risticz z królem pojedą do Ischlu w połowie sierpnia. Gdzie i kiedy nastąpi zjazd króla z ojcem Milanem, nie jest jeszcze ułożone. Milan po wydaniu Natalji nie się nie mieszczą do państwowych spraw Serbji z czego mocno jest sam zadowolony. O syna zaś zupełnie jest spokojny, Risticzowi ufa bezwzględnie i jest słusznie przekonany, że wychowanie króla pod kierunkiem Risticza nierównie lepiej wypadnie, niż pod jego własnym. Ze król wychowany zostanie w adoracji dla Rosji, tego Milan się nie lęka; polityka, jak potrzeba, przechodzi do porządku dziennego nad sentymentami.

Rada Państwa.

(Telegramy Przeglądu.)

Wiedeń 8 lipca. Izba posłów ukończyła już obrady nad budżetem ministerstwa finansów.

Następnie przystąpiono do obrad nad przedłożeniem rządowemu o towarzystwie żeglujacych Lloydów.

Posłowie Prade i Borcic podnosili różne zarzuty przeciwko obecnemu przedłożeniu i bardzo ostro krytykowali administrację tego towarzystwa, które wielkich zysków swoich w latach poprzednich nie używało na żadne inwestycje, lecz wyłącznie na opłacenie wysokich dywidend i taryfami dla członków Rady zawiadowczej. P. Prade przypominał, że pewien funkcjonariusz Lloydów wyraził się o towarzystwie tem w ten sposób: „U nas każdy albo kradnie, a więc ryzykuje, że dostanie się do kryminału, albo też nie kradnie, a wówczas ryzykuje, że go napędzą.”

Minister handlu Bacquehem zabrał głos i wykazywał, że zmagać się z każdym rokiem pogorszenie finansowej sytuacji Lloydów zmusiło rząd do przeniesienia jej dotychczas wspólnej (t. j. austro-węgierskiej) instytucji w instytucję wyłącznie austriacką. Zarazem postawił rząd przed sobą finansową sanację instytutu i dać mu w ten sposób możność należycie wypełnić swe zadanie.

Minister żywi nadzieję, że sanacja Lloydów wywoła jak najgorliwszą działalność jego w interesie honoru floty austriackiej, przyrzeka, że rząd czynnie współdziałać będzie i oczekuje, że towarzystwo odpowie tym zadaniem, jakie narodowy handel ma prawo stawać do tego teraz napórót austriackiego przedsiębiorstwa.

(Żywe oklaski w całej Izbie.)

Z Koła polskiego.

(Komunikat.)

Koło poselskie polskie odbyło posiedzenie 2 lipca wieczór, 4 i 5 lipca rano. Na tych posiedzeniach prowadzono dyskusje nad budżetem, oraz nad wnioskiem Spensa, a raczej nad zmianami ustawy o podatku od spirytusu i rozłożeniem kontyngentu co do wyrobu spirytusu, wreszcie zajmowało się Koło wyborami do Delegacji wspólnej. Posiedzenie zwołane na 30 czerwca wieczór dla obrad nad tymi samymi przedmiotami, nie przyszło do skutku z powodu równoczesnego wieczornego posiedzenia Izby poselskiej.

Na początku wszystkich tych posiedzeń, przewodniczący Jaworski i inni posłowie przedłożyli bardzo wiele pism i petycji do Koła wystosowanych. A mianowicie: Pismo Wydziału krajowego z prośbą do Koła, aby poparło żądanie wystosowane do rządu o wniesienie do Rady państwa projektu ustawy przyznającej odliczom pożyczki krajowej z r. 1891, charakter walorów dających bezpieczeństwo popularne i kaucyjne. Przewodniczący Jaworski oświadczył, iż ministerium zapewniło go, że oświadczył projekt przedłożył wkrótce Izbie. Wydział Rad powiatowych w Brzozowie, Zbarażu, Dąbrowie, Jaworznie, wniosły petycje do Koła na ręce przewodniczącego oraz posłów Chranzowskiego, Kopycińskiego, Pińskiego, aby podatek dochodowy od dochodu z prawa propinacji pobierano nie ryczałtowo we Lwowie, ale w każdym powiecie oddzielnie, wskutek czego mógłby każdy powiat pobierać dodatek od tego podatku na swoje własne potrzeby. Koło uznało petycję tę za załatwioną przez uchwały już pożyte przy przedłożeniu takich samych petycji z powiatów mieleckiego i żywieckiego, mianowicie uchwałą Koła starać się przeprowadzić w Radzie państwa uchwałę sejmową w tej sprawie, wskutek czego stanie się zadość wszystkim tym petycjom.

Wydział Rad powiatowych w Brzozowie, Cieszanowie, Podhajcach, Nadwórnie w petycjach, wystosowanych do Koła, popierają petycję Rady powiatowej sokalskiej, aby indywidualnie pobór podatków bezpośrednich wraz z dodatkami odbywał się w ten sposób, iżby do gmin nie będących siedzibą urzędu podatkowego, wysłano, kosztem skarbu państwa, urzędnika w celu pobierania tych podatków. Koło uznało te petycje za załatwione uchwałą swoją, przy przedłożeniu takiej samej petycji powiatu sokalskiego. Petycje Wydziałów Rad powiatowych w Krakowie, Tarnowie, Buczaczu i Samborze, przesłane na ręce przewodniczącego o wyrabianie i taniej sprzedaży soli dla bydła, Koło uznało za załatwione uchwałami powiatowymi już przez Koło w tym względzie, i stawiłymi czynionymi przez polskich członków komisji budżetowej. Trzy petycje Rady powiatowej w Buczaczu przesłane na ręce przewodniczącego Jaworskiego, 1) o podwyższenie cła od zboża wprowadzonego do Austrii; 2) o wyjednanie dla kas pożyczkowych gminnych egzekucji politycznej; 3) o podwyższenie wynagrodzenia ze skarbu państwa za podwoły i stojki, przekazano do rozpatrzenia i zdania sprawy odpowiednim komisjom Koła. Petycje Wydziału Rady powiatowej buczackiej przesłane na ręce p. Władysława Czajkowskiego o rozszerzenie w ten sposób patentu cesarskiego z 20 kwietnia 1854 r., iżby także dla władz wyższych autonomicznych zabezpieczenie było poszanowanie, przekazano do rozpatrzenia i zdania sprawy polskim członkom komisji administracyjnej. Wydział Rady powiatowej mieleckiej przedłożył na ręce posła Ruczkę 1) petycję do Koła z prośbą o wyjednanie pożyczki ze skarbu państwa na drenowanie gruntów. Petycję tę wraz z wnioskiem p. ks. Ruczki, aby delegacja polska weszła rząd do przedłożenia jak najrychlej projektu pożyczki ze skarbu państwa na drenowanie Koła przekazało swojej komisji inicjatyw do rozpatrzenia i zdania sprawy. Zaś 2gą petycję tegoż Wydziału Rady powiatowej, żądającą większych sum na regulację rzek w Galicji, do której p. Ruczkę dołączył wniosek, iżby rząd polecił naprawić przed zimą waly poprzerywane przez po-

48) KLUB NIETOPERZY

powieść w dwóch tomach

przez

ABGAR-SOLTANA.

(Ciąg dalszy.)

— A te panie Kropilniczy, takim ładnym dziewczętom tak brzydko przymyślał! — rzekł Władysław do Kropilniczego, ale on już tych słów nie słyszał, bo co rychłej mrucząc coś skrył się za sterty. Po chwili zapytał Kierbicz patrząc w oczy ładnej dziewczyny: — A jak ty się nazywasz? — Jagniszka! — A czyja? — Onufryja Zabolotnego. Niby to pan mnie nie widział? — dodała po chwili uśmiechając się filuternie — to ja tamtę go roku wianek pszeniczny nosiła... Tego roku wypadło mi po koleci nicieć żytny, ale pan okomom dał go Horpinie Mielnikowej, ona jemu przyjemniejsza widać... Taka to u nas sprawiedliwość!

wygadane, gdy nagle gwałtowne szczekanie Ledy odwróciło uwagę Władysława od słów kobiet. Na dnie przed Ledą hasło odezwało się kilka głosów psich, ujadających zaciecie, a pomiędzy nimi odróżnić można było jeden głos ludzki, wzywający ratunku.

W jednej chwili skoczył Władysław w stronę skąd go głos wołach i ujrzał Fiksa opadniętego przez zgraję psów podwórkowych. Opadł się batem na wszystkie strony i krzyczał wniebogłosy. Zaledwie kilku parobkom udało się psy odpedzić. Nie obeszło się to jednak bez uszczerbku dla fiksowego chałata.

— Pójdiesz, Rozbój! — wołał Władysław, uderzając laską najzjadliwszego psa. — Herste? Rozbój! — wołał drżącym głosem zydziśko — to sprawiedliwy rozbój! Po co jasnie pan takie zwierzęta trzyma? Aj waj, to sprawiedliwe wół. Ja go jasnie pana po interesie, czemuż już pewnie godzinie albo dwie; powiada mi ten szelma Mikołaj, co jasnie pan już jest na toku. Więc ja idzie i myślę sobie: „Za jednym zachodem zobaczę i pszeniecie.” A tu rozbój!

na niej rda Słyszał jasnie pan, co Usyński trzy dni temu sprzedał po osmdziesiąt dwie kopiejki.

— Mój sprzedaj, ja nie sprzedam. — Ja nie mówię, co jasne panu takie cene dawać. ni, będzie więcej, Fiks sam da coś więcej, ale zawsze dziewięćdziesiąt nie będzie.

Mówią to, żyd wytarł kilka kłosew pszenicy i zielonemi swemi oczami zaczął wpatrywać się w letące na dloni ziarno; nagle wziął w palce jedno ziarno i podając je Władysławowi rzekł: — Niech jasnie pan patrzy, jaka wona złobkowana, jaka wona chuda.

— Tfu, szczeżaj, żydzie! — wmgiaszał się do rozmowy stary Stanisław. — Czy to wierz, żeby miała być tusta? Nie wymyślaj, parchu, bo ty u nas pszenicy nie kupisz.

— Jasnie panie, co to jest za grzeczny człowiek — zawołał żyd, odsuwając się od Stanisława. — Co to jest za grubian. ja jego nie potrzebuję znać, ja jego mogę za obrazę honoru podać do sądu.

— Przestań, Stanisławie! Ze też ty wszędzie musisz swoje trzy grosze wściubić — a zwracając się do żyda, zawołał: — Chodź pan do pokoju, nie mamy tu co robić!

— A czego zydziśko wydzwija — mruczał pod nosem stary. — Slyszała rzecz? chuda pszenica! Cóżto, do karmnika ma ją dać, czy co? Ze też nasz pan z tymi łapserdakami parchami tak bardzo grzeczni... Panie Fiks, panie Fiks!... a zydziśko zaraz sobie wybredza. śmiecie, za pozwoleniem, judaszowski!

piero swobodnie, gdy się już znalazł w kancelarii Kierbicza.

— Jak to bardzo nieładnie, co jasnie pan mnie zrobił w tamten tydzień — rzekł przybie-rając poufałą minę — i ten doktor to bez sumienia, jego zaden izraelita nie będzie teraz brać... Ja wszystkim opowiedziałem o tym wypadku.

— Mniejsza już o to — ofuknął go niecierpliwie pan domu — Czego Fiks chce? — Żyd popatrzył na zdziwionym wzrokiem, lecz spuścił trochę z tonu.

— Jaktó, co Fiks chce? — powiedział po chwili ciszej i ogłędając się na drzwi — Ja chcę pomóc o naszej pszenicy.

— O naszej pszenicy? Czyż my mamy gdzie wspólną pszenicę? — No, to jest o pańskiej, która ma być moja.

— Jaktó nie będzie? A przecież ja dałem tysiąc rubli na jarmarku, i tamtego roku był taki sam gesecht między nami. Jaktó nie będzie — Żyd mówiąc to, upajał się sam własnymi słowami tak, że przy końcu krzyczał już prawie.

— Fiks proszę ciszej! — przerwał Władysław przyciszonym głosem, ale tak dobitnym, że żyd zbliżył jak chusta i począł się trząść ze strachu.

— Nu ja będzie cicho! — bełkotał. — Ale jasny panie moje pieniądze, moje procenty, moje kurtażne, moje dyferencje, moj zarobek, moje bundle... Mnie jasnie pan powinien zapłacić. Ja mam wielkie pretensje, ja na honor jasnie pana liczyłem... Na honor jasnie pana!

— Milcz i słuchaj! — zawołał porywczo, lecz widocznie panując jeszcze nad sobą Władysław — Na wekslu masz zaliczony procent do pierwszego sierpnia, strącić sobie z sumy... Za dziesięć dai

po terminie, daję ci dziesięć rubli — tu wyjął pulares i odliczył dziesięć banknotów sto rublowych, dołączając do nich dziesięć rublowkę i wygładając pieniądze do żyda, rzekł: — Proszę ni oddać weksel i wziąć pieniądze.

— Hi! hi! hi! — rozśmiał się żyd ironicznie — Co jasnie pan sobie myśli? Mnie się należy ze dwa tysiące rubli. Ja na honor obywatelski jasnie pana liczyłem. Co u mnie procent? Ja nie jestem lichwiarz, żeby na procenta dawać pieniądze, ja kupiec!

— Jak się panu podoba — odpowiedział wzburzonym głosem Władysław, cofając rękę z pieniędzmi. — To tylko panu powiem, że jutro oddszę pieniądze do przyka! i stamtąd będziesz je pan sobie odbierał, a jeżeli powązys się tu przyjść, to cię za drzwi każe wyrzucić. Rozumiesz! Bierzesz pieniądze, czy nie?

— Głupi by pieniądzy nie brał, ale ja jasnemu panu powiem, co nigdy się nie spodziewałem po nim takiego postępowania. — Dłaczego?

— Bo ja myślał, co pan więcej ma sumienia... Ja miał całe zadufanie, że opolska pszenica moja będzie. Co pan z nią zrobił?

— Wczoraj po szabasie kupił ją Judka Skalecki. — Judka! To wielmożny pan marszałek podpisał kontrakt? — Niet! Kupił na moją prywatną terminatkę. — Kasa rządowa. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Ogromne szkody poniósł p. Franciszek Włodek, któremu woda wszystkie zbiory zniszczyła. — Nadto...

Dr. Ferdynand Źródłowski, były profesor rzymskiego prawa na uniwersytecie lwowskim, spensjonowany...

Podziękowanie. Za laskawym pośrednictwem szanownej redakcji Przeglądu otrzymaliśmy 110 zł. na rzecz kolonii wakacyjnej chłopców...

Temperatura. Termometr + 21° R. Barometr 760°. Idzie w górę. Dzień pogodny i ładny.

Młodocześni wcale nie burzyli się na p. Vaszytęgo za jego rusałską mowę wygłoszoną w parlamencie wiedeńskim...

Narodni Listy w artykule wstępnym z dnia 3 b. m. wręcz oświadcza, że większość klubu młodocześnieckiego jedynie o tyle różniła się od p. Vaszytego...

"Nie ma prawie żadnego polskiego uczonego, któryby prac swych w łamach Przeglądu nie zamieszczał. Wielu z nich — a między innymi i Józef Szujki — już zmarli, a mimo to Przegląd istnieje i w coraz szerszych kołach zdobywa dla siebie uznanie...

ski Julian Klaczko, oraz wielu innych. Zapatrywania ich i działalność była wprost przeciwną...

W dalszym ciągu Presse podnoszą, iż stronnictwo konserwatywne zawsze wiernie było habsburskiej dynastji pisze co następuje:

"Na największe zarzuty natrafiło stronnictwo konserwatywne wtedy, gdy zaczęło nakłaniać naród do umiarkowania, i to do umiarkowania w celach i do umiarkowania w środkach. Nazwano je wtedy 'stróżą pożarną', zarzucano mu brak patriotyzmu, a niekiedy i zdradę narodowej sprawy..."

"Stronnictwo krakowskie nie tyle wpływało na lud czynnie, ile przez działalność literacką i publicystyczną. Z jego łona wyszła nowa szkoła historyków polskich, która przeszłość nie uważa za niedotykalną relikwję, lecz poddaje ją krytyce i wysnuwa z niej sądy i nauki na przyszłość..."

"Nie ma prawie żadnego polskiego uczonego, któryby prac swych w łamach Przeglądu nie zamieszczał. Wielu z nich — a między innymi i Józef Szujki — już zmarli, a mimo to Przegląd istnieje i w coraz szerszych kołach zdobywa dla siebie uznanie..."

Urządowa Wiener Abendpost omawia również jubileusz Przeglądu i wyraża uznanie dla stronnictwa konserwatywnego.

Część ekonomiczna.

§ Targ zbożowy. Z Wiednia donoszą: Z początkiem ubiegłego tygodnia nastąpił zupełny zwrot w stanie powietrza: pogoda przybrała charakter stały, temperatura stała się gorącą...

Sprawozdania o stanie zasiewów brzmiały z dnia na dzień korzystniej; ustały skargi na rdzę i spalenię. Tylko giełty wiedeńska i peszteńska nie są zadowolone z pogody...

Ziemia w Krakowie przy ulicy Blichowej pp dr. Artur Baraniecki i dr. Czesław Królkowski. Chorzy, którzy przybywają do Krakowa, bądź dla kuracji, bądź dla wypoczynku, będą mogli w hotelu tym znaleźć odpowiednie wygody i w każdej chwili pomoc lekarską...

Zdaniem mowcy powinno państwo zakupić wszystkie okręty Lloyd'a i upaństwić żeglugę morską, za czem zresztą przemawiają także militarne względy. Dopóki trwają wciąż uciążliwe podatki i cła, dopóty nie może mowca głosić...

Przytem wezwał mowca rząd, aby przy układaniu taryfy dla węgierskiego towarzystwa "Adria", postąpił się o to, aby export galicyjski nie poniósł szkody.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

Literatura i Sztuka.

* Dwudziestopięcioletni jubileusz "Przeglądu polskiego" znalazł echo także w prasie niemieckiej. Wiedeńska stara Presse donosząc o tym jubileuszu podnosi zasługi konserwatywnego stronnictwa krakowskiego dla Austrii i sprawy polskiej...

Pisze ona: "Dnia 1 b. m. minęło 25 lat od chwili, gdy w Krakowie ujrzał światło dzienne pierwszy zeszyt miesięcznika "Przegląd polski". Założycielem jego: Stanisław hr. Tarnowski, Józef Szujki i Stanisław Koźmian wyrzucili flagę konserwatywną i w pierwszej linji stanęli w obronie zdania, iż Polacy zbawienie swe powinni szukać w spokojnym rozwoju i konsolidowaniu wewnętrznych sił swoich..."

skie woly opasowe po 52— do 58—, za towar przedni po 59— do 62—, wyjątkowo po 63— do 64—; z innych krajów koronnych woly opasowe po 55— do 60—, za towar przedni 61— do 62—, wyjątkowo po 63— do 64—; woly z pasy po 50— do 51—; krowy po 23— do 34—; stadniki po 22— do 36—; bawoły po 16— do 30— zł za 100 kilogr. żywej wagi. Bydło chude po 25 do 104 zł za sztukę.

Wiedeń 8 lipca. (Z) Już od rana zaczęła się przejawiać stanowczo lepsza tendencja. Przedwzrostkiem objawiła się ona w Staatsbahnach, które w ostatnich dniach ustawicznie spadały...

Wiedeń 8 lipca. Książę czarnogórski i następca tronu Danilo, pojeżdżając do Haidelbergu, gdzie księżna Milena podda się operacji lekarskiej.

Wiedeń 8 lipca. Reprezentanci mocarstw stają się doprowadzić do porozumienia w sprawie przedsięwzięcia wspólnego kroku mocarstw w obec antychrześcijańskich zaburzeń w Szangaju, a to z powodu, że wydany w tej mierze dekret cesarza chińskiego okazał się bezskutecznym.

Wiedeń 8 lipca. Cesarz w towarzystwie księcia Walji i innych członków rodziny królewskiej przyprawywał się wczoraj w parku kadrylowi na koniach wykonanemu przez 46 żołnierzy gwardji królewskiej.

Wiedeń 8 lipca. W izbie niższej oświadczył Ferguson, że także między Anglią i Francją odbywała się od czasu do czasu wymiana zdań co do utrzymania status quo na morzu Śródziemnym, jednakże ta wymiana zdań nie nadaje się do publicznego omawiania.

Wiedeń 8 lipca. Porucznik hr. Bezechny syn jenerałnego intendentu teatrów dworskich, zastrzeżił się w Bernie na Morawie. Z tego powodu otrzymał intendent hr. Bezechny od Cesarza z Gasteinu i wielu arcyksiążąt, od hr. Muranego (księcia bułgarskiego) od hr. Taaffigo i innych ministrów depesze kondolencyjne.

Wiedeń 8 lipca. Przez ulicę miasta przeciągał wspaniały obchód pogrzebowy kardynała ks. Haynsda. Cesarz-a zastępuje najwyższy mistrz ceremonji hr. Hunyadi.

Wiedeń 8 lipca. Cesarz niemiecki darował angielskiej królowej swój portret naturalnej wielkości, przedstawiający go w mundurze admirałskim.

Wiedeń 8 lipca. Posiedzenie Izby postów. — W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

Wiedeń 8 lipca. W południowych prowincjach rosyjskich dadzą zboża o zime prawdopodobnie średni, a jare zboża dobry zbiór. Owies i jęczmień dadzą po większej części wyborne żniwo.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Telegramy „Przeglądu“

Wenecja 8 lipca. (pr.) Przy spuszczeniu okrętu Sycylja miał miejsce następujący wypadek: Minister skarbu, p. Colombo, wsiadając do gondoli, upadł i złamał rękę (kość stanowiąca tarczę kołana) Odniesziono go w salonomicznym wagonie do Rzymu, gdzie nogę ogipsowano.

Bukareszt 8 lipca. (pr.) Prywatny sekretarz królowej p. Schaff-r otrzymał dymisję za to, że ułatwił zakochanemu księciu korespondowanie z panną Vacarescu.

Wiedeń 8 lipca. Porucznik hr. Bezechny syn jenerałnego intendentu teatrów dworskich, zastrzeżił się w Bernie na Morawie. Z tego powodu otrzymał intendent hr. Bezechny od Cesarza z Gasteinu i wielu arcyksiążąt, od hr. Muranego (księcia bułgarskiego) od hr. Taaffigo i innych ministrów depesze kondolencyjne.

Kalocza 8 lipca. Przez ulicę miasta przeciągał wspaniały obchód pogrzebowy kardynała ks. Haynsda. Cesarz-a zastępuje najwyższy mistrz ceremonji hr. Hunyadi.

Wiedeń 8 lipca. Cesarz niemiecki darował angielskiej królowej swój portret naturalnej wielkości, przedstawiający go w mundurze admirałskim.

Wiedeń 8 lipca. Posiedzenie Izby postów. — W dalszym ciągu debaty nad kontraktem rządu z towarzystwem Lloyd'a, zabrał głos p. Lueger i stanowczo sprzeciwił się udzielaniu subwencji temu towarzystwu.

Wiedeń 8 lipca. W południowych prowincjach rosyjskich dadzą zboża o zime prawdopodobnie średni, a jare zboża dobry zbiór. Owies i jęczmień dadzą po większej części wyborne żniwo.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wiedeń 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

wemi a politycznemi, co do poboru jura stolae pewnego galicyjskiego proboszcza. (Negatywny konflikt kompetencyjny jest w tym wypadku, gdy ani władza sądowa, ani polityczna nie chcą rozstrzygać jakiejś sprawy, uważając się za niekompetentne).

Wiedeń 8 lipca. Hr. Piniński wystosował do dzienników wiedeńskich N. Fr. Presse i Deutsche Zeitung (które najbardziej uderzały nań za mowę o szkołach ludowych) pismo tej treści: że Kola polskie na posiedzeniu swem z 5 lipca skonstataowało, iż mowa hr. Pinińskiego odpowiadała ściśle programowi Kola polskiego i naszkicowanemu przez hr. Pinińskiego poprzednio treści. Okoliczności te potwierdził na owem posiedzeniu prezes Kola p. Jaworski.

London 8 lipca. Times donosi, iż rząd rosyjski poprze projekt bar. Hirscha, aby rosyjscy żydzi wyemigrowali do Argentyny, Syrii i Malej Azji.

Paryż 8 lipca. Z powodu zamierzonego przez rząd zaprowadzenia ceł na wyroby węgla, państwo wielkie wzburzenie między robotnikami i właścicielami przedalni bawelny w Grenoble, Saint Etienne, Roanne i Calais, gdyż obawiają się, że wiele fabryk będzie musiało zaniechać pracy.

Catynja 8 lipca. Książę czarnogórski i następca tronu Danilo, pojeżdżając do Haidelbergu, gdzie księżna Milena podda się operacji lekarskiej.

Paryż 8 lipca. Reprezentanci mocarstw stają się doprowadzić do porozumienia w sprawie przedsięwzięcia wspólnego kroku mocarstw w obec antychrześcijańskich zaburzeń w Szangaju, a to z powodu, że wydany w tej mierze dekret cesarza chińskiego okazał się bezskutecznym.

Windsor 8 lipca. Cesarz w towarzystwie księcia Walji i innych członków rodziny królewskiej przyprawywał się wczoraj w parku kadrylowi na koniach wykonanemu przez 46 żołnierzy gwardji królewskiej.

London 8 lipca. W izbie niższej oświadczył Ferguson, że także między Anglią i Francją odbywała się od czasu do czasu wymiana zdań co do utrzymania status quo na morzu Śródziemnym, jednakże ta wymiana zdań nie nadaje się do publicznego omawiania.

Labouchere zapytał, czy należy to tak rozumieć, iż Francja zawiadomiona została o porozumieniu między Anglią a Włochami.

Ferguson odpowiedział na to, że pytający (t. j. Labouchere) nie powinien rozumieć więcej nad to, co Ferguson powiedział. Wreszcie oświadczył Ferguson że traktat handlowy między Anglią a Chinami nie wypowiedziano z żadnej strony.

Wiedeń 8 lipca. Wiener Zeitung ogłasza, że z upoważnienia Cesarza utworzono dla Zarządu nabytych przez państwo dóbr Nadworna, nowy urząd pod nazwą "Zarząd państwowych dóbr Nadworna". Urząd ten podlegać będzie bezpośrednio ministerstwu rolnictwa.

Minister handlu z powodu wybuchu cholery w Alepie i Massawie zarządził siedmiodniową obserwacją wszystkich okrętów, przybywających z zatoki Alexandrette i z portów morza Czarnego.

Takie samo zarządzenie wydał także węgierski minister handlu.

Wiedeń 8 lipca. Z powodu słoty, porucznik cesarz Wilhelmu zmiarzą wzięcia udziału w uroczystych zabawach na Tamizie i wrócił do pałacu, gdzie odbyła się świetna uczta, na którą otrzymało zaproszenie 140 osób.

Królowa Wiktorja zasiada na honorowym miejscu, obok niej siedział po prawej stronie cesarz a po lewej cesarzowa, dalej siedzieli książę i księżna Walji, książę Elynburski i jego żona. Między gośćmi znajdował się także lord Salishury z żoną, ambasadorem austriackim hr. Deym z żoną i ambasadorem rosyjski Staal.

Petersburg 8 lipca. W południowych prowincjach rosyjskich dadzą zboża o zime prawdopodobnie średni, a jare zboża dobry zbiór. Owies i jęczmień dadzą po większej części wyborne żniwo.

Sprawozdanie z Krymu o stanie zasiewów brzmia także pomyślnie.

Nowoje Wremia donosi, że w Bessarabji odbyła się dwutygodniowa wielka manewry, w których wezmą udział dostojne osobistości.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Meapol 8 lipca. Wylęgławy z krateru Wewuziwsza wzmagają się coraz bardziej. Wczoraj dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi w Frosolone.

Wszelkie papiery wartościowe, jakoto listy zastawne Towarzystwa kred. ziemsk., banku krajowego, banku hipotecznego, obligacje propinacyjne, renty, priorytety itp. sprzedaje po najniższym kursie we Lwowie August Schellenberg. Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”. Przenumerata roczna zhr. 170. Na prowincji zhr. 180.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszystkie efekty i monety po najdokładniejszym kursie dziennym. Zlecenia z prowincji wykonuje niezwłocznie bez doliczenia prowizji. Promesy do wszystkich ciągłych. Na los zakupiony w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł. 1900

Telegram giełdowy. Wiedeń dnia 8 lipca godz. 1. min. 45. Akcje kred. 296—, Alpy 8820, Kredyty węg. 343—, Anglobanki 159—, Unioy 23650, Londwiki 21250, Nordbany 74—, Lombardy 10425, Losy tureckie 34—, Staatsbahny 29125, Czerniowieckie 24125, Weg. kolej póln. wchodn. 19750, Wiedeńskie losy kom. 15275, Akcje tyton. 6425, Gal. obl. ind. 105—, Elbethale 21085, Länderbanki 21125, Renta zł. węg. 10530, Bankvereiny 11250, Renta węg. pap. 10150, Ruble 3150, Usposobienie silne.

Lwów, Z Izby handlowej 8 lipca 1891. 1. Akcje za sztukę. bez kuponu bieżącego płacą łądają bez dywidendy. Kolej galic. Kar. Lud. 200 zł. w a. 211 — 214 —, Lwow. czer-jass 200 zł. w a. 241 — 244 —, Banku hip. galic. 200 zł. w a. 301 — 304 —, kredyt. galic. 200 zł. w a. — 211 —.

3. Listy dłużne na 100 zł. G. Z. kr. wł. (daw. 6%) 3% w ilk. 60 — 62 —, (daw. 5%) 2 1/2% 62 — 64 —.

4. Obligai na 100 zł. Indemnizacyjne galic. 5 pr. m. k. 104 60 105 30, Galic. fund. propinacyjne 4% 93 50 94 20, Bukow. fund. propin. 5% w. l. am. 101 50 102 30, Kom. banku kraj. 6 pr. w. l. am. 101 10 101 80, Pożyczka kraj. z r. 1873 6 pr. w. l. am. 104 50 —, 1883 4 1/2% 98 50 99 20.

5. Losy. Losy miasta Krakowa 2; 50 28 50, Stanisławowa 26 25 28 26.

6. Monety. Dukat holenderski 5.50 5.61, Napoleonor 9.26 9.38, Półimperjal rosyjski 9.50 —, Rubel rosyjski srebrny 1.31 1.41, papierowy 1.29 1.31 1/2, 100 marek niemieckich 67.35 57.93.

Pociąg kolejowy

Podług zegara lwowskiego (Od 1 czerwca 1891.

Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa 4:03 8:50, Z Podwołoczysk 2:20 7:50, Z Podwołoczysk na Podzamcze 2:08 7:01, Z Orłowa (na Jasło-Rzeszów od 1 lipca do 31 sierpnia) 8:12, Z Bukaresztu, Jass, Szeczawy, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa 8— 2—, Z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa 6:58, Z Suchej, Chyrowa, Husiatyna i Stanisławowa i Stryja 8:42, Z Koloymy, Stanisławowa i Husiatyna 11:52, Z Suchej, Chyrowa i Stryja 7:54, Ze Stanisławowa, Budapestu, Munkacza, Ławocznoego i Stryja 9:02, Z Pesztu, Ławocznoego, Nowego Sacza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Munkacza 12:19, Z Sokala i Belca 4:22, Z Żółki 6:45.

Ze Lwowa odchodzą: Do Krakowa 9:28 4:20, Do Podwołoczysk 4:11 9:50, Do Podwołoczysk z Podzamczem 4:22 10:15, Do Zimegoje-Rudna 4:20, Do Orłowa (na Rzeszów-Jasło od 1 lipca do 31 sierpnia) 6:16, Do Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa, Husiatyna, Jass i Bukaresztu 9:16 10:24, Do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu 4:80, Do Stanisławowa i Koloymy 5:24, Do Stryja, Ławocznoego, Munkacza, Budapestu, Stanisławowa i Husiatyna 8:05, Do Stryja, Chyrowa i Suchej 8:58, Do Stryja, Chyrowa, Suchej i Stanisławowa 10:50, Do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Ławocznoego, Pesztu, Chyrowa, Nowego Sacza i Munkacza 6:20, Do Belca i Sokala 9:25, Do Żółki 7:40.

Uwaga: Godziny podkreślone linią, oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do 5 min. 59 rano.

PUYJOLI.

PRZEZ JULJUSA CLARETIE.

(Ciąg dalszy)

Nie długo czekał na Andrzeja Thorela, którego miał na przysłać Babetta. Po chwili żyrondyn otwierał już drzwi do pokoju, w którym sufler porządkował teraz papery.

Żyrondyn przedstawił się więc Mikołajowi Pluche w stroju, który sufler wygrzebał w swojej starej garderobie aktorskiej. Trudno było go poznać. Miał na sobie frak z grubego sukna niebieskiego, czolo i włosy jego zniknęły pod peruką à la Poiseau royal.

pluche? — przerwał mu Thorel. — To mi nigdy nie mów o mojej żonie. Pluche był posłuszny, ale zapytał się Babetty: czy ty co rozumiesz? — Ani słówka, — odrzekła. — Chyba, że się obawia skompromitować żonę...

Ach! zgrozała! Miedzy tą kobietą, którą on tak ukochał, a tym człowiekiem, którego nie znał, była jakaś przeszłość. Przeszłość! Nikczemna! Najlepiej zapomnieć, zapomnieć o wszystkim, czekać śmierci, w oknie otwartym ujrzał kobietę w stroju robotnicy, z profilu dziwnie podobną do Klotyldy.

Właśnie przy okrągłym okienku poddasza zastał go Mikołaj Pluche owego ranka lipcowego, gdy przyszedł powiedzieć mu, że jeden z jego przyjaciół, limuzyńczyk, urządził przy stadzie rzeczpospolitej, spadł mu niespodzianie na kark, i że dla tego on, Thorel, musi się przebrać.

Kapy na łóżka, firanki białe, portiery, kocyki Magazyn F. Knauer i Syn pod „Złotym Lwem“ we Lwowie, plac Kapitulny,

500 najnowszymi wzorami w krajowych seflerów, płócienek i okostelów otrzymał i sprzedaje najniższą cenę Centralny skład Płócien Korczyńskich we Lwowie, Plac Marjacki 1. 1. „POD PRZĄDKĄ“

Spółka tkacka w Krośnie przy krajowej szkole zawodowej dla nauki tkactwa poleca P. T. Publiczności Piłtina i weby czysto lniane, Bieliznę stołową, Garnitury kawowe, Ręczniki zwykle i do kąpielii, Chusteczki do nosa, Fartuszkii, Firanki, Portyery, Materje bawelniane na ubrania męskie, Płócienka lniane i bawelniane na suknie damskie, itp. wyroby w zakresie wyrobów tkackich wchodzące.

DOŚWIADCZONE SEKRETA smażenia KONFITUR I SOKÓW oraz robienia KONSERW, KOMPOTÓW, KREMÓW I GALARET OWOCOWYCH zebrał przez FRORENTYNE I WANDE (Autorki „Kucharki polskiej“).

Zarząd c. k. Wydawnictwa książek szkolnych w Zakładzie nar. im. Ossolińskich podaje do wiadomości P. T. odbiorców, że zbliżający się rok szkolny 1891/2 przygotował dostateczny zapas poniżej wymienionych podręczników szkolnych, które, pod znanymi pp. odbiorcom warunkami, zamawiać w Zarządzie można.

500 najnowszymi wzorami w krajowych seflerów, płócienek i okostelów otrzymał i sprzedaje najniższą cenę Centralny skład Płócien Korczyńskich we Lwowie, Plac Marjacki 1. 1. „POD PRZĄDKĄ“

P. HILZER Ces. król. nadworny Odlewacz dzwonów w Wiener-Neustadt poleca się do dostarczania Dzwonów tudzież urządził melodycznych i harmonijnych dzwonów każdej wielkości i każdego tonu.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dalszym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY poczynawszy od 1 lutego 1890 wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8-dniowym wypowiedzeniem; wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą poczynawszy od dnia 1 maja 1890 po 4%, z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.

Guwernantka poszukuje posady do języka francuskiego, polskiego, niemieckiego i do udzielania muzyki Adresować proszę: W. Z. I. 360 poste restante Tarnów. 2100 2-3

Na wakacje! dla młodzieży Lancastrowski lekkie i zgrabne w kałibrze 20, 24 i 28, Karabinki Floberta do struty i kul od 7 zlr., Pi-stolety i strzelbki wiatrowe najnowsze karabinki Piepera w Liege do patroników flaszkowych miesięcznych, zwanych „wolowe oczy“ do 35 zlr. Przybory myśliwskie i do rybołówstwa, patrony, amunicję poleca znany z taniości główny magazyn broni i przyborów uniformowych S. PIELECKIEGO we Lwowie, plac Marjacki obok hotelu Georgia. 2090 3-10

Nożownik i szlifirz Jan Lauruk były współpracownik śp. Wintera otworzył pracownię i skład wyrobów nożowniczych przy ul. Boimów 1. 3. we Lwowie, poleca w szczególności: znakomite brzytwy, noże s'olowe, sozoryki, nożycki piętna do wypalania, toporki lasowe, szpizczardła i t. p. po cenach możliwie niskich i pod gwarancją za dobroć każdej sztuki. Ostrze obciaga i szlifuje ręczną za dobrą robotę. Cenniki na żądanie. (Lwów „Impressa“).

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentuje takowe po 4 1/2% rocznie.

!!! 14 Powieści i nowell za 4 zlr.!!! a mianowicie: Pod Chłtrzewiem, powieść dwu-tomowa, Wiktora Cherbulieza, członka akademii paryzkiej, premiowana na konkursie. W knieis, obrazek prawdziwy z życia ludu podkarpackiego, skreślił autor „Marzyocieli“.

Ekonom w sile wieku, żonaty, bezdzietny, poszukuje od 1 sierpnia posady, ekonoma, kontrolora lub rachmistrza za skromnym wynagrodzeniem. Adres: N. N. poste restante Bursztyn. 2104 1-8